
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 
Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  

 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

 
Rep. n. 554 - 2024 prot. n.56483 del 22/05/2024    
Anno 2024 Tit. V Cl. 1 Fasc. 4 
 
 
Bando di selezione per l’assegnazione di 165 assegni, riservato agli iscritti e alle 
iscritte all’Università degli Studi dell’Aquila capaci e meritevoli, per l’incentivazione 
delle attività di tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche e 
di recupero. 

 
IL RETTORE 

 
VISTA   la Legge 5 febbraio 1992, n. 104;  
 
VISTA   la Legge 28 gennaio 1999, n. 17;  

 
VISTA   la Legge 11 luglio 2003, n. 170; 
 
VISTO   il D.M. 23 ottobre 2003 n. 198 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire 

la mobilità degli studenti”, in particolare l’art. 2;  
 
VISTA   la Legge n.170/2010;  
 
VISTO   il D.M. 29 dicembre 2017, n. 1047 (Fondo per il sostegno giovani e per favorire 

la mobilità degli studenti) ed in particolare l’art. 3; 
 
VISTO                        lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila;  
 
VISTO   il D.R. n.515/2023 recante il Regolamento per l’attribuzione di assegni 

destinati all’incentivazione delle attività di tutorato, didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero ex art. 1 lettera b) L. 170/2003; 

 
CONSIDERATA  l’esigenza di dover dare attuazione alle iniziative ed agli interventi intesi a 

migliorare la qualità della vita e dello studio degli studenti/studentesse 
universitari con disabilità e/o DSA;  

 
VISTA   la deliberazione assunta dal Senato Accademico in data 23/10/2023;  
 
VISTA   la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 24/10/2023; 
 
VISTO   il bando di selezione emanato con D.R. rep. n. 29/2024, prot. n.2221 del 

11/01/2024; 
 
VISTO  il D.R. n.78/2024 prot n. 9059 del 30/01/2024 con cui è stato prorogato il 

termine di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione al 26 
febbraio 2024; 

 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 
Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  

 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

VERIFICATE   le 91 domande pervenute, dalle quali risulta che i candidati e le candidate sono 
tutti in possesso dei requisiti di ammissione; 

VISTO  il D.R. rep. n. 344/2024 – prot. n. 45416 del 04/04/2024 con cui è stato 
approvato l’elenco degli studenti e delle studentesse ammessi/e alla 
selezione; 

 
VISTO                   il D.R. rep. n. 368/2024 prot. n. 46681 del 09/04/2024 dl nomina della 

Commissione Giudicatrice prevista dall'art. 5 del bando;  
 
VISTI  gli atti della Commissione Giudicatrice riunitasi in data 16/04/2024, 30/04/2024 

e 15 maggio 2024; 
 
CONSTATATA         la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 
 

ART.1 
 
Viene approvata la seguente graduatoria relativa al bando emanato con D.R. rep. n. 29/2024, prot. 

n. 2221 del 11/01/2024: 
 

 
 

n. ID 
Domanda 

punteggio 
totale 
titoli 

(max 40 
punti) 

punteggio 
orale 

(max 60 
punti) 

punteggio 
TOTALE 
(titoli + 
orale) 

struttura 

1 1590241 36 60 96 MESVA 
2 1553709 28 60 88 MESVA 
3 1553623 25 50 75 MESVA 
4 1586579 23  47 70 MESVA 
5 1529330 21 49 70 MESVA 
6 1567371 22 47 69 MESVA 
7 1558637 23  45 68 MESVA 
8 1558422 21 45 66 MESVA 

   9 1585597 21 45 66 MESVA 
10 1551862 18.5 45 63,5 MESVA 
11 1558571 18 45 63 MESVA 
12 1556707 15 48 63 MESVA 
13 1551096 12 45 57 MESVA 
14 1559563 7 45 52 MESVA 

      
15 1568278 40 60 100 DSU 
16 1558423 33 60 93 DSU 
17 1534926 28 60 88 DSU 
18 1550207 26 50 76 DSU 
19 1565921 26 46 72 DSU 
20 1584002 18 45 63 DSU 
21 1588104 6 46 52 DSU 
22 1554520 5 45 50 DSU 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 
Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  

 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

      
23 1590436 35 60 95 DSFC 
24 1560478 32 60 92 DSFC 
25 1546180 15 60 75 DSFC 
26 1581771 20 55 75 DSFC 

      
27 1529482 35 55 90 DISIM 
28 1558243 29 55 84 DISIM 
29 1586336 28 50 78 DISIM 
30 1540329 16 55 71 DISIM 
31 1558475 21 50 71 DISIM 
32 1590224 16 55 71 DISIM 
33 1590354 

 
16 

55 71 
DISIM 

34 1551314 20 50 70 DISIM 
35 1559759 23 45 68 DISIM 
36 1561917 21 47 68 DISIM 
37 1560115 18 45 63 DISIM 
38 1586741 16 47 63 DISIM 
39 1543268 14 45 59 DISIM 
40 1543725 11 45 56 DISIM 
41 1553191 4 49 53 DISIM 

      
42 1588272 40 60 100 DISCAB 
43 1529429 30  60 90 DISCAB 
44 1538182 17 50 67 DISCAB 
45 1558370 21  45 66 DISCAB 
46 1589007 17 49 66 DISCAB 
47 1534292 18  

47 65 
DISCAB 

48 1551053 14  49 63 DISCAB 
49 1558611 15  45 60 DISCAB 
50 1561424 9 45 54 DISCAB 
51 1544157 4  45 49 DISCAB 

      
52 1561188 40 60 100 DIIIE 
53 1542404 30 50 80 DIIIE 
54 1573033 30 50 80 DIIIE 
55 1555981 24 50 74 DIIIE 
56 1561080 25 45 70 DIIIE 
57 1585352 25 45 70 DIIIE 
58 1559965 25 45 70 DIIIE 
59 1558278 9 45 54 DIIIE 

      
60 1577467 35 55 90 DICEAA 
61 1578725 30 50 80 DICEAA 
62 1585282 19 45 64 DICEAA 
63 1546214 17 45 62 DICEAA 
64 1585286 17 45 62 DICEAA 
65 1585281 13 45 58 DICEAA 

      

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 
Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  

 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

66 1590448 40 60 100 AGSTUD 
67 1582292 40 60 100  AGSTUD 
68 1569524 30 50 80 AGSTUD 
69 1586803 19 50 69 AGSTUD 
70 1589823 16 50 66 AGSTUD 
71 1529357 14 50 64 AGSTUD 
72 1568129 18 45 63 AGSTUD 
73 1586523 18 45 63 AGSTUD 
74 1579933 15 45 60 AGSTUD 
75 1561940 10 45 55 AGSTUD 

 
ART.2 

Sono dichiarati vincitori i seguenti candidati e candidate: 
 

 
 

n. ID Domanda 

struttura (*) 

1 1590241 MESVA vinc. 
2 1553709 MESVA vinc. 
3 1553623 MESVA vinc. 
4 1586579 MESVA vinc. 
5 1529330 MESVA vinc. 
6 1567371 MESVA vinc. 
7 1558637 MESVA vinc. 
8 1558422 MESVA vinc. 

   9 1585597 MESVA vinc. 
10 1551862 MESVA vinc. 
11 1558571 MESVA vinc. 
12 1556707 MESVA vinc. 
13 1551096 MESVA vinc. 
14 1559563 MESVA vinc. 

    
15 1568278 DSU vinc. 
16 1558423 DSU vinc. 
17 1534926 DSU vinc. 
18 1550207 DSU vinc. 
19 1565921 DSU vinc. 
20 1584002 DSU vinc. 
21 1588104 DSU vinc. 
22 1554520 DSU vinc. 

    
23 1590436 DSFC vinc. 
24 1560478 DSFC vinc. 
25 1546180 DSFC id. 
26 1581771 DSFC id. 

    
27 1529482 DISIM vinc. 
28 1558243 DISIM vinc. 
29 1586336 DISIM vinc. 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 
Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  

 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

30 1540329 DISIM vinc. 
31 1558475 DISIM vinc. 
32 1590224 DISIM vinc. 
33 1590354 

 
DISIM vinc. 

34 1551314 DISIM vinc. 
35 1559759 DISIM vinc. 
36 1561917 DISIM vinc. 
37 1560115 DISIM vinc. 
38 1586741 DISIM vinc. 
39 1543268 DISIM id. 
40 1543725 DISIM id. 
41 1553191 DISIM id. 

    
42 1588272 DISCAB vinc. 
43 1529429 DISCAB vinc. 
44 1538182 DISCAB vinc. 
45 1558370 DISCAB vinc. 
46 1589007 DISCAB vinc. 
47 1534292 DISCAB vinc. 

48 1551053 DISCAB vinc. 
49 1558611 DISCAB vinc. 
50 1561424 DISCAB vinc. 
51 1544157 DISCAB vinc. 

    
52 1561188 DIIIE vinc. 
53 1542404 DIIIE vinc. 
54 1573033 DIIIE vinc. 
55 1555981 DIIIE vinc. 
56 1561080 DIIIE vinc. 
57 1585352 DIIIE vinc. 
58 1559965 DIIIE vinc. 
59 1558278 DIIIE vinc. 

    
60 1577467 DICEAA vinc. 
61 1578725 DICEAA vinc. 
62 1585282 DICEAA vinc. 
63 1546214 DICEAA vinc. 
64 1585286 DICEAA vinc. 
65 1585281 DICEAA vinc. 

    
66 1590448 AGSTUD vinc. 
67 1582292 AGSTUD vinc. 
68 1569524 AGSTUD vinc. 
69 1586803 AGSTUD vinc. 
70 1589823 AGSTUD vinc. 
71 1529357 AGSTUD vinc. 
72 1568129 AGSTUD vinc. 
73 1586523 AGSTUD vinc. 
74 1579933 AGSTUD vinc. 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 
Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  

 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

75 1561940 AGSTUD vinc. 
         (*)  (vinc. = vincitrice/vincitore; id.= idonea/o) 

 
 
 
 
 
 
   F.to   Il Rettore  

       (Prof. Edoardo Alesse) 
 

 
 
 
 
 
 
data pubblicazione:  22/05/204 
 
data ritiro: 10/06/2024  
 
 
 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 
nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 
sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 
competente.  

mailto:agstud@strutture.univaq.it

